
اعام کرد که  لبنان  پارلمان  لبنان: رئیس   
کسانی قانون اساسی را در این می‌بینند که دولت 
تشکیل جلسه ندهد.نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان 
اعلام کرد برخی قانون اساسی را در این می‌بینند 
که دولت تشکیل نشود، پارلمان تشکیل جلسه 

ندهد و به کار قانونگذاری نپردازد.

 تونس: معترضان تونسی با برگزاری تظاهراتی، 
همبستگی خود با زندانیان سیاسی در پرونده 
»توطئه علیه امنیت کشور« را اعام کردند.
معترضان از جمله رهبران جبهه ملی رهایی، 
جنبش النهضة و حزب جمهوری و حقوقدان‌های 
تونسی ضمن حمل تصاویر بازداشت‌شدگان 
سیاسی در پرونده »توطئه علیه امنیت کشور«، 
شعارهایی از جمله »آزادی، آزادی« و »برو، برو‌ 
ای شکست خورده« در اشاره به قیس سعید، 

رئیس‌جمهوری تونس سر دادند.

 اتحادیه اروپا: زنان در اتحادیه اروپا همچنان 
در مقایسه با مردان در مشاغل برابر درآمد کمتری 
دارند و این نابرابری دستمزد‌ها بین زنان و مردان 
بطور متوسط بالغ بر ۱۳ درصد است. این بدان 
معناست که اگر مردی ۱ یورو دستمزد داشته 
باشد یک زن در همان شغل ۰.۸۷ یورو دستمزد 
دارد.بر اساس نظرسنجی سال ۲۰۲۲، از هر ۱۰ 
زن و مرد اروپائی ۹ نفر نابرابری حقوق مردان و 
زنان در مشاغل یکسان را غیرقابل قبول می‌دانند. 
گرچه در سال‌های اخیر کمیسیون اروپا اقدامات 
و تدابیری را برای بهبود وضعیت زنان اتخاذ 
 کرده، هنوز روند پیشرفت در این زمینه بسیار

کند است.

 قطر: وزارت خارجه قطر با صدور بیانیه‌ای از 
ازسرگیری روابط دیپلماتیک با ابوظبی پس از 
حدود 6 سال وقفه و بازگشایی متقابل سفارتهای 
قطر و امارات خبر داد.پنجم ژوئن سال ۲۰۱۷، 
عربستان سعودی، امارات متحده عربی، بحرین و 
مصر روابط دیپلماتیک خود را با قطر قطع کردند 
و مرزهای زمینی و هوایی خودشان را به روی قطر 
بستند و به زعمِ خود، فشار حداکثری بر این کشور 
را آغاز نمودند، ۱۳ شرط برای ازسرگیری روابط 

خود با دوحه مطرح کردند. 

 آمریکا: دادستان کل دولت ترامپ رئیس سابقش 
را یک »خودشیفته تمام عیار« و »مردی مضطرب« 
خواند که باید به خاطر سوءمدیریت اطلاعات 
طبقه‌بندی شده آمریکا محاکمه شود.»ویلیام بار«، 
دادستان کل دولت »دونالد ترامپ« گفت به باور او 
ترامپ در پرونده سوءمدیریت اسناد محرمانه دروغ 

گفته و مرتکب جرم شده است.

 کره شمالی: کره شمالی در نشست عمومی و 
بزرگ حزب کارگران این کشور بر ضرورت تقویت 
همبستگی با کشورهای مخالف هژمونی آمریکا در 
جهان تاکید کرد.خبرگزاری رسمی کره شمالی 
که مواضع دولتی پیونگ یانگ را بازتاب می‌دهد 
روز دوشنبه گزارش داد، در آخرین نشست حزب 
کارگران کره، از پرتاب ناموفق ماهواره نظامی 
 این کشور به عنوان یک شکست بزرگ یاد 

شده است.

شهادت  8 هزار کودک یمنی
»عارف العامری« سخنگوی وزارت حقوق بشر 
دولت نجات ملی یمن )مستقر در صنعاء( در 
مصاحبه‌ای از هشت هزار کودک جان باخته در 

طول هشت سال جنگ خبر داد.
او به وبگاه المعلومه گفت که کودکان یمنی در 
شرایط بسیار سخت و دشوار جسمی و روحی به 
سر می‌برند، نبود بهداشت، قتل و کشتار، آوارگی، 
پناهندگی و نقض همه حقوق آن‌ها در پی محاصره 
یمن، این شرایط را بر آن‌ها تحمیل کرده است.

عارف العامری افزود: »سازمان ملل هیچ التزامی 
به حمایت از حقوق کودکان یمنی ندارد، بیش از 
هشت هزار کودک از آغاز تجاوز آمریکایی، سعودی 

و اماراتی بر یمن، کشته شده‌اند«.
همزمان »عبدالله السویدی« مشاور وزارت حمل 
و نقل یمن نیز به المعلومه گفت که در نتیجه 
حملات هشت سال گذشته ائتلاف سعودی بیش 
از شش میلیارد دلار به زیرساخت‌های حمل و 
نقل زمینی، دریایی و هوایی یمن خسارت وارد 
شده است.سازمان حقوقی »انتصاف« که در زمینه 
حقوق زنان و کودکان یمنی فعال است نیز در 
تاریخ نهم خرداد طی گزارشی از کشته و زخمی 
شده پنج هزار زن یمنی در طول هشت سال جنگ 
خبر داد.به گفته انتصاف، به دنبال عدم دسترسی 
به خدمات و مراقبتهای بهداشتی به دلیل عوارض 
بارداری یا زایمان، هر دو ساعت، یک زن و شش 
کودک یمنی جان خود را از دست می دهند.  این 
در حالی است که بیش از یک میلیون و پانصد 
هزار زن باردار یا شیرده یمنی، از سوء تغذیه رنج 
می‌برند.در همین راستا به گزارش نهادهای حقوق 
بشری، روزانه بیش از ۸۰ نوزاد به خاطر استفاده 
از ساح های ممنوعه بین المللی، جان خود را از 
دست می دهند. این مسئله یکی از علل افزایش 
تعداد نوزادان نارس است. به نحوی که سالانه، 
۳۹درصد از نوزادان یمن نارس به دنیا می آیند؛ 

یعنی یک میلیون و ۱۲۰ هزار نوزاد.

نیمچه گزارش

ارتش صهیونیستی دیروز حملاتی از زمین و هوا به جنین 
در کرانه باختری را صورت داد. ارتش صهیونیستی در 
واکنش عملیات مقاومت در حالی این جنایات را رقم زده 
است که تحولات دیروز جنین دارای ویژگی‌هایی بوده که 

می‌تواند بر آینده مسئله فلسطین تاثیر گذار باشد. 
در یک سوی معادله رژیم صهیونیستی قرار دارد که در 

کنار خودروهای زرهی موسوم به " ببر" برای نخستین بار 
طی 20 سال اخیر از بالگرد علیه فلسطینی‌ها در جنین 
استفاده کرده است. با توجه به موقعیت جغرافیایی جنین 
که در کرانه باختری قرار دارد و هم صهیونیست‌ها و هم 
نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان به سرکوب مقاوت 
می‌پردازند، رویکرد صهیونیست‌ها به بهره گیری از این 
ادوات پیشرفته زمینی و هوایی علیه این منطقه بیانگر 
عمق ناتوانی و تزلزل این رژیم در برابر مقاومت فلسطین 
است. به عبارتی دیگر صهیونیست ها که زمانی فقط برای 
جنگ‌های فرا سرزمینی از ادوات سنگین و بالگرد استفاده 
می کردند و در سالهای اخیر علیه غزه آنها را به کار 
گرفته بودند حالا به نقطه‌ای رسیده‌اند که حتی در کرانه 

باختری که تحت تسلط آنهاست نیز مجبور به استفاده از 
این تجهیزات شده اند. 

در سوی دیگر معادله مقاومت فلسطین قرار دارد. 
فلسطینی‌ها که پیش از این صرفا با سنگ به دفاع از خود 
می‌پرداختند اکنون توانسته‌اند موازنه قدرت را نه تنها 
در غزه بلکه به کرانه باختی و عمق رژیم صهیونیستی 
بکشانند. امروز نه تنها غزه بلکه در کرانه باختری نیز 
فلسطینی‌ها از ابزارهای مقاومتی برخوردارند که قیام 
مسلحانه را می‌تواند به عرصه موشکی نیز برساند. به 
عبارتی دیگر فلسطینی‌ها که زمانی صرفا سازش را 
راهکار مقابله با رژیم صهیونیستی می دانستند و چشم 
به خارج از مرزها داشتند اکنون خود به جایگاهی 

رسیده‌اند که در عمق فلسطین مقاومت را به ثمر می 
رسانند. بر این اساس آنچه در جنین روی داده است را 
می‌توان آغاز راهی برای مقاومت دانست که در آینده‌ای نه 
 چندان دور ابعاد گسترده‌تری تا عمق رژیم صهیونیستی

خواهد یافت. 
تسلیح کرانه باختری اصلی است که می‌تواند موازنه قدرت 
را به نفع فلسطینی‌ها بیش از پیش تقویت نماید بویژه 
اینکه اکنون رژیم صهیونیستی در درون با بحران‌های 
شدید سیاسی و امنیتی مواجه است و این مسئله فرصتی 
برای فلسطینی‌هاست تا با عمق دادن به عملیات‌های 
 ضد صهیونیستی، برای آزادی سرزمینشان بیش از پیش 

گام بردارند. 

یادداشت

گزارش

نظامیان صهیونیست در جریان یورش دیروز به کرانه باختری با عملیات مبارزان 
مقاومت غافلگیر شده و برای نخستین بار از زمان انتفاضه دوم )قریب به ۲۰ سال 
پیش( مجبور به استفاده از بالگرد تهاجمی شدند در حالی که خودروی زرهی 

آنها معروف به "ببر" در کمین مقاومت گرفتار آمد.
پیامدهای عملیات کمین مبارزان مقاومت فلسطین در شهر جنین همچنان 
ادامه دارد.در این عملیات که در جریان یورش نظامیان صهیونیست به جنین 
رخ داد، خودروی زرهی حامل نظامیان صهیونیست هدف بمب‌های کنار جاده‌ای 
مقاومت قرار گرفت و طی آن دستکم ۶ نظامی صهیونیست زخمی شدند.
نظامیان صهیونیست معمولاً در جریان یورش به مناطق مختلف کرانه‌باختری 
از خودروی زرهی جدیدی موسوم به »ببر« استفاده می‌کنند که از سال ۲۰۲۱ 
وارد روند عملیاتی شده است.این خودروی زرهی ضدگلوله، ۱۴ نظامی را حمل 
می‌کند و در ابتدای سال ۲۰۲۳ در برابر بمب‌های کنار جاده‌ای مقاوم‌سازی 
شده بود.تاکنون سابقه نداشت که مقاومت فلسطین با استفاده از بمب‎هایی که 
در اختیار دارد به این خودرو و نظامیان درون آن، آسیب بزند اما در عملیات 
کمین امروز مقاومت در جنین که از سوی تحلیلگران صهیونیست بسیار 
پیچیده و استثنایی توصیف شده، ضمن اینکه از کار افتاد، نظامیان حامل بر 
آن نیز به شدت زخمی شدند.نظامیان صهیونیست، در یورش به جنین، در تله 
انفجاری مقاومت فلسطین افتادند و با وجود چند ساعت درگیری مسلحانه، 
هنوز نتوانسته‌اند از این تله خارج شوند.»سرایا القدس« شاخه نظامی جنبش 
جهاد اسامی فلسطین اعلام کرد نیروهای مقاومت موفق شده‌‌اند یک بمب  در 
مسیر خودروی ارتش رژیم صهیونیستی منفجر کنند و آن را از کار بیندازند.
برای نخستین‌بار طی ۲۰ سال اخیر و پس از انتفاضه دوم، رژیم صهیونیستی به 
حمله هوایی علیه جنین دست بزند. بالگردهای نظامی رژیم صهیونیستی تلاش 
کردند تا با هدف قرار دادن منطقه درگیری میان نیروهای مقاومت و نظامیان 
اسرائیلی، راه را برای عقب‌نشینی اشغالگران باز کنند. وبگاه صهیونیستی »واللا« 
با انتشار گزارشی از وضعیت نظامیانی که در عملیات حمله به جنین شرکت 
داشتند، تایید کرد که نیروهای صهیونیست با این تله و کمین نیروهای مقاومت 
که مملو از مواد منفجره بود، غافلگیر شدند و احساس کردند که با حزب‌الله لبنان 

روبرو شده‌اند.»بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در پی زخمی 
شدن هفت نظامی صهیونیست در جنین، خواستار نشست اضطراری کابینه رژیم 
صهیونیستی و بررسی گزینه عملیات نظامی گسترده در شمال کرانه باختری 
شد.این وزیر افراطی کابینه »بنیامین نتانیاهو«، پس از تشدید درگیری‌ها 
در جنین گفت: زمان آن فرا رسیده که عملیات گسترده‌ای در شمال کرانه 
باختری با مشارکت نیروی هوایی و زمینی آغاز شود. من درخواست می‌کنم 
که نشست فوری کابینه برای بررسی این موضوع برگزار شود«.در سایه تشدید 
درگیری اشغالگران و نیروهای مقاومت، وزارت بهداشت فلسطین شمار قربانیان 
امروز تجاوز رژیم صهیونیستی به جنین را ۴ شهید و ۴۵ مجروح اعلام کرده 
است و به دلیل تداوم درگیری‌ها، انتظار می‌رود که شمار قربانیان افزایش یابد.  
شبکه الجزیره با پوشش اخبار جنین، نوشت که نیروهای اسرائیلی، خبرنگاران 
و عکاسانی را که در حالی پوشش اخبار امروز این اردوگاه هستند، هدف قرار 
می‌دهند و تاکنون یک خبرنگار زخمی شده است. ارتش رژیم صهیونیستی برای 
مقابله با رزمندگان مقاومت، نیروهای پشتیبان و تجهیزات بیشتری به محل 
درگیری اعزام کرد.مهمترین رخدادی که علت اصلی مشهور شدن شهر »جنین« 
به عنوان شهر »قسام« نیز هست ، این است که در سال 1935 نخستین حلقه 
مقاومت مسلحانه سازمان یافته در فلسطین از سوی شیخ »عزالدین قسام« 
از برجسته ترین شخصیت های مقاومت علیه اشغالگران انگلیسی در جنین 

شکل گرفت.»جنین«  شهری است که در شمال کرانه باختری که 40 هزار 
نفر جمعیت دارد. جنین از لحاظ جغرافیایی در نوک پیکان مثلث شمال کرانه 
باختری قرار دارد.این شهر تا قدس 75 کیلومتر فاصله دارد و از شرق با منطقه 
اغوار اردن و از جهت شمال با منطقه مرج بن عامر مرز مشترک دارد.مساحت 
جنین 21000 متر مربع است که پس از شهرهای الخلیل، نابلس، طولکرم و یطا 

پنجمین شهر بزرگ کرانه باختری محسوب می شود.
شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین تأکید کرد، تا زمانی که سیاست 
ترور فرماندهان و رزمندگان مقاومت ادامه داشته باشد، اقدام نظامی علیه رژیم 
صهیونیستی در کرانه باختری، متوقف نخواهد شد.وزارت امور خارجه ترکیه 
ضمن محکومیت شدید حمله نظامیان صهیونیست به شهر جنین در شمال 
کرانه باختری، از تل‌آویو خواست که این اقدامات غیرقابل قبول را متوقف کند.

قاهره در بیانیه‌ای حمله رژیم صهیونیستی به غیرنظامیان فلسطینی را محکوم 
کرد و درباره تداوم تنش علیه فلسطینیان هشدار داد.قاهره تاکید کرد مصر به طور 
کامل تجاوز رژیم صهیونیستی راکه با تمام احکام حقوق بین‌الملل و قطعنامه‌های 
بین‌المللی در تعارض است، رد می‌کند.سازمان همکاری اسلامی در بیانیه‌ای با 
محکوم کردن جنایت امروز نظامیان صهیونیست‌ در اردوگاه »جنین« در کرانه 
باختری رود اردن تاکید کرد که این اقدامات مهر تاییدی بر خوی خونریز بودن 
رژیم اشغالگر اسرائیل است.دبیرخانه سازمان همکاری اسلامی در این بیانیه تاکید 
کرد: یورش نیروهای اشغالگر اسرائیل به شهر جنین و اردوگاه آن و حمله موشکی 
به آنها با بالگردهای جنگی آپاچی، یک جنگ تمام عیار علیه مناطق مسکونی و 
نیز تجاوزی است که خوی خونریز بودن اسرائیل را تایید می‌کند.سازمان همکاری 
اسامی تمامی اقدامات و تجاوزات و جنایات میدانی رژیم صهیونیستی علیه 
فلسطینی‌ها را محکوم کرد. سازمان همکاری اسلامی در ادامه این بیانیه درباره 
طرح جدید کابینه رژیم صهیونیستی برای شهرک سازی در کرانه باختری و 
واگذاری اختیارات این پرونده به »بزالل اسموتریچ« وزیر تندرو دارایی این رژیم 
نیز آورده است: تصمیم کابینه اسرائیل برای تسریع در روند ساخت و توسعه 
شهرک‌ها در چارچوب رویکرد شهرک‌سازی تل آویو و تلاشی مستمر آن برای 

دور زدن قوانین، هنجارها و توافق‌های بین‌المللی است.

»جنین«  از  پیامی 
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وزارت دفاع روسیه ضمن اشاره به خطراتی که 
آزمایشگاه‌های بیولوژیک آمریکا در سراسر جهان 
برای مردم دارند، گفت که پنتاگون به‌دنبال 
 استفاده از پشه‌های ناقل بیماری‌های خطرناک 

در اوکراین است.
بعد از افشای اسنادی از  آزمایشگاه‌های تحقیقاتی 
نظامی آمریکا در اوکراین با هدف تولید تسلیحات 
بیولوژیک توسط روسیه، مسکو از تصمیمات پنتاگون 

و کی‌یف برای سرایت بیماری‌های خطرناک خبر داد.
»ایگور کریلوف« رئیس بخش دفاع شیمیایی، رادیواکتیو 
و بیولوژیکی وزارت دفاع روسیه گفت که اطلاعات 
به‌دست آمده نشان می‌دهد که رژیم کی‌یف به‌دنبال 
استفاده از پشه‌های ناقل بیماری‌هایی از جمله »هپاتیت 
ب«، »مالاریا«، »ابولا« و »ایدز« علیه نیروهای روسی 
در این جنگ است.به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، 
کریلوف طی نشست خبری در مسکو توضیح داد: 
»سطح بالای آمادگی فنی آمریکا برای استفاده از ناقلین 
آلوده ]به بیماری‌های خطرناک[ به‌وسیله هواپیمای 
بدون سرنشین را رصد کرده‌ایم که برای پخش کردن 

پشه‌های آلوده در هوا استفاده می‌شوند«.
وی در این‌باره اظهار داشت: »پهپادها وظیفه دارند 
بسته‌های حاوی حشرات را به یک منطقه خاص برده 
و آنها را رها کند. پشه‌ها با نیش زدن نیروهای نظامی 
]روسیه[، آنها را به بیماری‌های خطرناکی مانند مالاریا، 

ایدز و هپاتیت ب مبتلا می‌کنند«. 
خبر دیگر آنکه در ادامه اقدامات ضد روسی لندن به 
بهانه جنگ اوکراین، وزارت خارجه انگلیس قانونی را 
ارائه کرده که طبق آن تحریم‌ها علیه روسیه تا زمانی 
که مسکو به کی‌یف غرامت پرداخت نکند، ادامه یابد. 

وزارت خارجه انگلیس قانونی را ارائه کرد که به آن اجازه 
می‌دهد تحریم‌ها علیه روسیه را تا زمانی که مسکو به 
اوکراین غرامت پرداخت نکرده، حفظ کند.  »جیمز 
کلورلی« وزیر خارجه انگلیس در این خصوص گفت: 
در حالی که اوکراین به دفاع از خود در مقابل تهاجم 
روسیه ادامه می‌دهد، اثرات وحشتناک جنگ پوتین 
واضح است. نیازهای بازسازی اوکراین بسیار زیاد است 
و خواهد بود. بعد از انتقال بخشی از زرادخانه هسته‌ای 
تاکتیکی روسیه به بلاروس، مسکو از استقرار تعداد قابل 
توجهی از نیروهای اوکراین در مرز این کشور با بلاروس 
خبر داده است. در این میان زلنسکی رئیس‌جمهور 
اوکراین تصریح کرد که نبرد بین ارتش اوکراین و روسیه 
در مناطق جنوبی این کشور بسیار شدید شده است.
وزارت دفاع روسیه گفت تلاش نیروهای اوکراینی برای 
پیشروی در جهت جنوب دونتسک، به کشته شدن بیش 

از نیمی از این نیروها منجر شده است. 
»الکسی پولیشچوک« رئیس دپارتمان دوم کشورهای 
مستقل مشترک‌المنافع در وزارت خارجه روسیه در 
مصاحبه با خبرگزاری »تاس« روسیه گفت شبکه عاملی 
که اوکراین برای انجام حملات خرابکارانه علیه اهدافی 
در داخل روسیه تشکیل داده، تفاوتی با گروه تروریستی 
داعش ندارد. لازم به ذکر است همسر رئیس‌جمهور 
اوکراین در دیدار با رئیس رژیم صهیونیستی و همسرش 
در تل‌آویو خواستار کمک این رژیم به اوکراین شد.در 
شرایطی که ولودیمیر زلنسکی در دوران زمامداری خود 
بخشی از سرزمین اوکراین را در نبرد با روسیه از دست 
داده است، همسرش دست به کار شده و با رهبران 
جهان برای بحث در خصوص حمایت بشردوستانه از 

اوکراین دیدار کرده است.

استفاده پنتاگون از پشه‌های ناقل بیماری در اوکراین
در حالی ایروان و باکو در عرصه رسانه‌ای و گفتاری 
اتهاماتی را علیه یکیگر مطرح می کنند که در حوزه 
نظامی نیز وزارت دفاع ارمنستان از حمله نیروهای نظامی 

جمهوری آذربایجان به شهر مرزی »سُتک« خبر داد.
 وزارت دفاع ارمنستان به رسانه‌های این کشور خبر 
داد که یگان‌های نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان با 
سلاح‌هایی با کالیبرهای مختلف به سمت مواضع نظامی 
ارمنستان واقع در شرق )روستای ستک( و جنوب غربی 
)روستای یراسخ( منطقه مرزی آتش گشودند.وبگاه 
»اخبار ارمنستان« به نقل از وزارت دفاع ارمنستان 
گزارش کرد که هیچ‌کس در حمات توپخانه‌ای 
جمهوری آذربایجان زخمی یا کشته شده است.وزارت 
دفاع ارمنستان در حالی چنین خبری را منتشر کرده 
است که روابط عمومی وزارت دفاع جمهوری آذربایجان 
اعام کرد که ادعای ایروان کاماً دروغ و خلاف واقع 
است و تصریح کرد که که این اطلاعات منتشر شده از 

سوی طرف مقابل را قاطعانه تکذیب می‌کند.
معاون وزارت امور خارجه ارمنستان نیز گفت که اقدامات 
رهبری سیاسی و نظامی جمهوری آذربایجان مانعی در 
برقراری صلح پایدار در قفقاز است.»واهان کوستانیان« 
معاون وزارت امور خارجه ارمنستان که در پارلمان این 
کشور حضور داشت به خبرنگاران گفت که اقدامات 
جمهوری آذربایجان به ایجاد صلح در منطقه قفقاز 
جنوبی کمک نمی‌کند.وی گفت: »فعالیت‌های جمهوری 
آذربایجان و رهبری نظامی و سیاسی آن، به‌ویژه با ایجاد 
تنش، گلوله باران مواضع مرزی ارمنستان و ایجاد تنش 
در قره‌باغ کوهستانی به ایجاد صلح و ثبات در قفقاز 

جنوبی  کمک نمی‌کند.
تنش‌ بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان در هفته‌های 

اخیر در بحبوحه اتهامات پی‌درپی درباره نقض آتش‌بس 
مرزی تشدید شده است. ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
تاکنون ۲ بار باهم جنگیده‌اند و طی آن باکو بخش‌هایی 
از اراضی خود را مجددا به دست آورده است. در جنگ 
دوم قره باغ، ارمنستان شمار کشته شدگان خود را چهار 
هزار نفر اعلام کرد. باکو نیز کشته شدگان خود را نزدیک 
سه هزار نفر اعلام کردیک مقام جمهوری آذربایجان 
مدعی شد از زمان امضای بیانیه سه‌جانبه ۲۰۲۰ به 
دنبال جنگ دوم قره‌باغ، بقایای بیش از ۴۰۰ شهروند این 
کشور که توسط نیروهای ارمنستان کشته شده‌اند، کشف 
شده است.صمدوف گفت: »بعد از آزادسازی اراضی ما، 
کمیسیون دولتی، به همراه سایر نهادها مشغول جستجو 
و حفاری برای یافتن بقایای شهروندان ما که در نتیجه 
تجاوز ارمنستان مفقود شدند، بوده است«. به گفته وی، 
کار بر روی کشف بقایای اجساد شهروندان این کشور در 

اراضی آزاد شده ادامه دارد. 
در این میان معاون نخست‌وزیر روسیه تأکید کرد که 
درگیری‌ها و اختلافات ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
تنها از طریق صلح بین دو کشور رفع می‌شود.»الکسی 
اورچوک« تصریح کرد که هیچ جایگزینی برای صلح 
میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان وجود ندارد.وی 
ادامه داد: »افتتاح خطوط حمل و نقل در منطقه با 
احیای راه‌آهن آغاز خواهد شد که مسیر ارزدیان-جلفا-

مهری-هورادیز را طی می‌کند و رویکردهای مهم مبتنی 
بر احترام برای حاکمیت طرفین را تعیین می‌کند«.بنا به 
گفته این مقام روس، به سختی می توان نمونه هایی را در 
جهان پیدا کرد که طرف های متخاصم تقریباً بلافاصله 
پس از پایان مخاصمات بر سر میز مذاکره نشسته و 

درباره احیای خطوط حمل و نقل صحبت کنند.

ایروان - باکو روی مدار جنگ لفظی و توپخانه‌ای

حمله هوایی و زمینی اشغالگران قدس به جنین پس از 20 سال 

»ببر« صهیونیست‌ها در تله مقاومت

مدیر دفتر کمیسیون امور خارجه حزب حاکم چین در دیدار با وزیر خارجه 
آمریکا، ضمن تاکید بر لزوم بهبود روابط دو کشور، گفت که واشنگتن باید تصور 
اشتباه از پکن را اصلاح و میان همکاری یا درگیری با چین یکی را انتخاب کند.
»وانگ یی« مدیر دفتر کمیسیون مرکزی امور خارجه حزب حاکم چین با 
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا که به پکن سفر کرده، دیدار داشت.وانگ، 
که در سلسله مراتب حزب کمونیست چین از »کین گانگ« وزیر امور خارجه این 
کشور در رتبه بالاتری قرار دارد، به بلینکن گفت که واشنگتن باید بین درگیری یا 
همکاری با پکن یکی را انتخاب کند.او در این‌باره توضیح داد: »با نگرش مسئولانه 
در برابر مردم و تاریخ جهان، ما باید مارپیچ نزولی روابط چین و آمریکا را معکوس 
کرده، برای بازگشت به مسیر سالم و با ثبات تلاش نموده و جهت یافتن راهی 
درست برای کنار آمدن چین و آمریکا در عصر جدید همکاری کنیم«. طبق بیانیه 
منتشر شده توسط وزارت خارجه چین درباره این دیدار، وانگ علت اصلی تنش‌ها 
در روابط دو کشور را »تصور اشتباه آمریکا از چین« دانسته و تصریح کرد: »لازم 

است بین گفتگو یا تقابل، همکاری یا درگیری، یکی انتخاب شود«.
رئیس‌جمهور چین نیز در جریان دیدار با وزیر خارجه آمریکا تأکید کرد که 

واشنگتن باید به چین و منافع و حقوق قانونی این کشور احترام بگذارد.

شی تصریح کرد که چین و ایالات متحده در شماری از موضوعات در جریان 
دیدار با بلینکن پیشرفت‌هایی حاصل کرده‌اند.رئیس‌جمهور چین در جریان این 
دیدار به بلینکن سیاست‌های آمریکا را یادآوری کرد و گفت: »هیچ یک از 
طرفین نباید اراده و خواست خود را به دیگری تحمیل کند و طرف مقابل را 
از حق قانونی پیشرفت و توسعه محروم کند«.شی جینپینگ سپس ادامه داد: 
»چین به ایالات متحده و منافع این کشور احترام می‌گذارد و به دنبال به چالش 
کشیدن این کشور و یا جایگزین شدن آن نیست«.وی سپس با اشاره به این 
موارد تصریح کرد: »پکن و واشنگتن می‌توانند بر بسیاری از مشکلات فائق آیند 
و راههایی را برای توافق بر اساس احترام متقابل، همزیستی مسالمت‌آمیز و 
همکاری مفید پیدا کنند«.وی در این خصوص توضیح داد: »آینده و سرنوشست 

بشریت به این بستگی دارد که چین و ایالات متحده بتوانند همزیستی مناسبی 
با یکدیگر داشته باشند«. ماههاست که به واسطه مداخله ایالات متحده در امور 
تایوان و تحریک این جزیره به جدایی از چین، تنش‌ها میان پکن و واشنگتن 
بیش از پیش تشدید شده است.با این‌حال بلینکن در جریان سفر به چین سعی 
کرد تا نقش ایالات متحده در حمایت از تایوان را کم اهمیت جلوه دهد.وی به 
رئیس‌جمهور چین گفت: »ایالات متحده از استقلال تایوان حمایت نمی‌کند و 
قصد ندارد وارد درگیری با چین شود و انتظار یک راه‌حل صلح‌آمیز برای این 
موضوع را داریم«.بلیکن با اشاره به این موارد ادامه داد: »ایالات متحده به دنبال 
جنگ سرد جدید با چین نیست.ایالات متحده به دنبال گفت‌وگو و همکاری 

متقابل با چین است«.
وزیر خارجه آمریکا همچنین تصریح کرد: » )جو( بایدن )رئیس‌جمهور آمریکا( 
بر این باور است که واشنگتن و پکن مسئولیت دارند تا روابط خود را به خوبی 
مدیریت کنند«.سفر بلینکن اولین سفر یک وزیر خارجه ایالات متحده به چین 
در پنج سال گذشته است که به گفته مقام‌های آمریکایی و به باور تحلیلگران، 
انتظار نمی‌رود دستاورد زیادی در جهت حل اختلافات دو کشور و تاثیر مثبتی 

بر روابط پرتنش آن‌ها داشته باشد.

اتمام حجت چین با آمریکا در سفر بلینکن به پکن 

 بین همکاری یا درگیری 
یکی را انتخاب کنید

فرامرز اصغری


